



محبی ستاره نوظهور فوتبال ایران

محمد محبی در مهم‌ترین بازی خود در طول دوران حضورش در تیم ملی تبدیل به بهترین بازیکن میدان شد. محبی که زنده گل اول ایران در این بازی بود، با نمایش درخشان به خصوص در نیمه دوم سهم بسیاری در موفقیت تیم ملی ایفا کرد. محبی نیز به مانند سایر بازیکنان تیم ملی نیمه دوم بسیار متفاوتی را رقم زد و توانست با عملکرد درخشان خود زمینه‌ساز بردی بزرگ در تاریخ فوتبال ایران شود. تیم ملی ایران سال‌های طولانی موفق به کسب پیروزی مقابل ژاپن نشده بود اما درخشش بازیکنانی همچون محبی موجب شد تیم ملی طلسم نبردن مقابل ژاپن را بشکند و با بردی تاریخی صحنه بازی با ژاپن را ترک کرده و به جمع چهار تیم مرحله نهایی صعود کند. محبی در روزی بهترین نمایش ممکن را مقابل ژاپن رقم زد که شاید ابتدای بازی تصور نمی‌شد او در چنین جایگاهی قرار بگیرد اما بازیکن جوان تیم ملی فوتبال ایران با تسلط کافی به روح و روان خود توانست گره این بازی را باز کند و زمینه‌ساز برد مهمی در هجدهمین دوره جام ملت‌های آسیا شود.



سعید عزت‌اللهی:

فعل خواستن را صرف کردیم

سعید عزت‌اللهی یکی دیگر از بازیکنانی بود که در میدان بازی با ژاپن زحمات زیادی کشید. او نیز این جملات را به زبان آورد: «خسته نباشید می‌گویم به کادر فنی و بازیکنان. واقعاً دشمنان گرم. مقابل ژاپن فعل خواستن را صرف کردیم و نشان دادیم که اگر ایرانی‌ها بخواهند کاری را انجام دهند هیچ نیرویی جلودارشان نیست. دست خانواده‌های خود و مردم را می‌بوسم که حامی ما بودند و خدا را شکر که شرمندہ آنها نشدیم. ما در بازی قبلی ۱۲۰ دقیقه بازی کرده بودیم و استرس پناهی‌ها را هم داشتیم. از طرف دیگر زمان زیادی برای ریکاوری هم نداشتیم و این موضوع کار ما را سخت کرده بود. در این مدت همه شبانه‌روزی همت کردند و نتیجه‌اش را امروز مقابل ژاپن گرفتیم.» عزت‌اللهی با این جمله حرفش را تمام کرد: «از حالا باید از نظر ذهنی خود را ریکاوری کنیم تا در ۳ روز آینده آماده مرحله نیمه‌نهایی شویم.»



رامین رضاییان:

دشمن شاد نشدیم، خدا را شکر

رامین رضاییان، مدافع راست تیم ملی بعد از پیروزی ایران نسبت به برخی اتفاقات گله کرد. او گفت: «می‌خواستیم چند نکته را بگویم و اینکه در روزهای بد و روزهایی که شرایط خوبی نداشتیم دوست داشتیم همه کنار ما باشند، اما یکسری که قلم می‌زدند دوست دارم که شرافت و صداقت داشته باشند. دوست دارم درک کنند و جرأت داشته باشند و بنویسند که چرا در تورنمنت‌های مختلف قیمت دلار بالا می‌رود؟ بیشتر به فکر مردم باشید و وقتی قلم دارید این چیزها را بنویسید.» رامین رضاییان ادامه داد: «این بچه‌ها همه با شرف هستند و خدا را شکر که دشمن شاد نشدیم. همه غیرت گذاشتند و بعد از آن بازی سخت اینطور بازی کردند. مردم ایران عاشق باشیم.»



امید ابراهیمی: بین نیمه گفتیم

چیزی را از دست ندادیم

برد ایران امید ابراهیمی را عمیقاً به وجد آورد. بازیکن تیم ملی ایران که با وجود سن بالا در این میدان زحمت زیادی کشید، بعد از کسب پیروزی شیرین این جملات را به زبان آورد: «خدا را شکر که پیروز شدیم و بازیکنان از جان مایه گذاشتند. بین نیمه در رختکن گفتیم که چیزی را از دست ندادیم و ۴۵ دقیقه دیگر زمان داریم. گل اول ژاپن شوک داد به ما و این شوک باعث شد نیمه دوم بهتر بازی کنیم. ژاپن در نیمه دوم یک توپ روی دروازه ما نیاورد.» ابراهیمی در ادامه صحبت‌هایش گفت: «بازیکنان ترکانند. مبارک همه مردم ایران باشد و بعد از گل دوم من با اینکه در میدان بودم اما بغض کردم. حس مردم را درک کردم و امیدوارم این شادی‌ها ادامه‌دار باشد و بتوانیم مردم کشورمان را در فینال خوشحال کنیم.»

دکترین تاریخی قلعه‌نویی در جام ملت‌های آسیا

تعویض نمی‌کنم، بازی را می‌برم

در راستای تغییرات تاکتیکی انجام ندهد، در واقع دل و جرأت خاصی می‌خواست که او از پس آن برآمد و نشان داد اکنون در اوج تجربه به سر می‌برد تا شاید طلسم سال‌های طولانی قهرمان نشدن در جام ملت‌های آسیا شکسته و تیم ملی با دستاوردی بزرگ و تاریخی به خانه بازگردد. به واقع تیم ملی برای دستیابی به جام قهرمانی نیازمند یک الگوی متفاوت تاکتیکی است و به نظر می‌رسد امیر قلعه‌نویی از انعطاف‌پذیری تاکتیکی کافی برای رساندن تیم ملی به قهرمانی جام ملت‌های آسیا برخوردار است. به طور قطع در این راه موفقیت‌آمیز باید سهم بزرگی هم برای بازیکنان تیم ملی قائل بود که در نیمه دوم با سیمایی متفاوت گام به میدان رقابت با ژاپن گذاشتند و بازی ضعیف و ناامیدکننده خود در نیمه اول را از ذهن همه ایرانی‌ها پاک کردند.

کشتن وقت و اخلاص در نظم فکری حریف رقم خورد و امیر قلعه‌نویی به واقع در مهم‌ترین بازی ملی تاریخ مربیگری خود عالی‌ترین تصمیمات ممکن را اتخاذ کرد و بی‌آنکه دست به سمت پیروزی در بزند، با همان نفرات به سمت پیروزی در این بازی حرکت کرد و صاحب بزرگترین برد تاریخ مربیگری خود در عرصه بین‌المللی شد. آری، گاهی لازم است برای کسب پیروزی همان ترکیب را حفظ کرد و قلعه‌نویی با دید درست خود بی‌جهت هماهنگی را از تیمش نگرفت و فرصت را در اختیار بازیکنانی گذاشت که یک نیمه ملال‌آور را رقم زده بودند تا در نیمه دوم تمام کاستی‌ها را جبران کرده و به تیمی متفاوت و متحول شده تبدیل شوند. اینکه سرمربی تیم ملی در سخت‌ترین شرایط ممکن تصمیم می‌گیرد تعویضی

امیر اما بی‌آنکه تحت تأثیر این افکار قرار گیرد، بی‌آنکه تغییری در ترکیب تیمش به وجود آورد، نیمه دوم را آغاز کرد و با همان مردانی که بازی را آغاز کرده بود، به سمت پیروزی رفت. در حقیقت تعویض نکردن امیر در سخت‌ترین شرایط این بازی بهترین و عالی‌ترین تصمیم اودر این کارزار بود و سرمربی تیم ملی با نگاهی درست و عمیق به آنچه در میدان بازی در حال رخ دادن بود، از تعویض‌های احساسی که ممکن بود هارمونی تیمش را دچار تغییرات ناگوار کند، خودداری کرد و تیمش را با همان نفرات به سمت پیروزی برد که در نهایت دکترین او نتیجه داد و تیم ملی با انجام فوتبالی متفاوت در نیمه دوم همان شد که از ابتدای بازی انتظارش می‌رفت و توانست با بردی بزرگ میدان رقابت با ژاپن را ترک کند. تعویض‌های دقیق پایانی تیم ملی نیز تنها به جهت

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

امیر قلعه‌نویی تا پای سقوط پیش رفته بود. او تنها ۴۵ دقیقه تا بازگشت فرصت داشت و شاید خوشبین‌ترین کارشناسان فوتبال نیز باور نمی‌کردند تیم ملی اینچنین چهره تغییر دهد و از یک نیمه سرد، بی‌روح و عذاب‌آور ناگهان وارد نیمه‌ای توفانی شود. نگاه‌ها به سرمربی تیم ملی بود؛ به اینکه او چه تدابیری برای نیمه دوم خواهد اندیشید؟ چه تغییراتی را ایجاد خواهد کرد با چه حربه‌ای مقابل شمشیر سامورایی‌ها قرار خواهد گرفت؟! خیلی‌ها انتظار می‌کشیدند سرمربی تیم ملی از همان دقیق آغازین نیمه دوم دست به تعویض‌های پی در پی بزند، تیمش را متحول کند و با یک استراتژی متفاوت گام به میدان بگذارد.



از مردم ژاپن عذرخواهی می‌کنم موریا سو: تعویض‌هایم مقابل ایران جواب نداد



نتوانستیم بهتر از این مقابل ایران حمله کنیم. ما باید اشتباهات خودمان را جبران کنیم و از لحاظ انفرادی و تیمی بهتر از این باشیم. ایران در آخرین دقیق نیمه اول فشار زیادی روی دروازه ما به وجود آورد، اما موقعیت زیادی جز از راه ارسال‌ها و پرتاب‌های بلند ایجاد نکرد. همچنین می‌توانستیم در نبردهای هوایی عملکرد بهتری داشته باشیم.»

موریا سو بعد از شکست ۲ بر یک مقابل ایران در یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا در نشست خبری این جملات را به زبان آورد: «به تیم ملی ایران تبریک می‌گویم. متأسفانه باید تورنمنت را در یک چهارم نهایی ترک کنم و از هواداران فوتبال ژاپن معذرت‌خواهی می‌کنم. مسئولیت این نتیجه را بر عهده می‌گیرم و به نظرم کادر فنی و بازیکنان ژاپن، تمام توان خود را گذاشتند.» موریا سو وقتی با سوآلی درباره تعداد گل‌های خورده ژاپن در این تورنمنت مواجه شد، این پاسخ را داد: «ما از جنبه‌های زیادی پیشرفت کرده بودیم. در جام ملت‌های آسیا پنج بازی کردیم و حداقل یک گل در هر دیدار خوردیم. اگر کلین‌شیت

نتوانستیم عملکرد خوبی داشته باشیم و ایران خط حمله با کیفیت داشت.»

سرمربی ژاپن تأکید کرد: «مقابل رقیبی قدرتمند نباید چنین گلی می‌خوریم. با این حال فقط از خط دفاعی حرف نمی‌زنم و به نظرم باید گل دوم را می‌زدیم. اگر این اتفاق می‌افتاد، بازی با شرایط متفاوتی دنبال می‌شد. نتوانستیم توپ‌های دوم را در میانه زمین ببریم و در اواخر مسابقه فشار زیادی کو اینتاکورا، مدافع ژاپن این واکنش را نشان داد: «او کار سختی داشت؛ چون ما



امیدوارم با جام قهرمانی به خانه برگردیم

میرشاد ماجدی: این یک انتقام سخت بود

سید میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان تهران به دنبال پیروزی ارزشمند تیم ملی فوتبال ایران مقابل ژاپن و رسیدن به جمع چهار تیم نهایی هجدهمین دوره جام ملت‌های فوتبال آسیا، گفت: «این پیروزی را به مردم ایران تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم بردها تا رسیدن به جام قهرمانی آسیا ادامه داشته باشد. برد مقابل تیم ملی فوتبال ژاپن با اقتدار خاصی بعد از سال‌ها به دست آمد و باعث شادی دل مردم و جامعه فوتبال ایران شد. این برد یک انتقام سخت از ژاپن بود و باید به مجموعه کادر فنی و بازیکنان تیم ملی ایران بابت کسب این پیروزی بزرگ افتخار کرد.» عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در ادامه صحبت‌های خود این جملات را به زبان آورد: «بی‌شک در انتظار قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا هستیم. امیدوارم بازیکنان و کادر فنی زحمتکش تیم ملی فوتبال ایران بتوانند با پیروزی در بازی‌های باقی‌مانده، جام قهرمانی را در زمین به خوبی ایران بیاورند و باعث شادی مردم عزیز ایران شوند.»



ریکاروی علمی و فنی داشتیم

علی اصغر قربانعلی‌پور: همه یک قلب بودیم

علی اصغر قربانعلی‌پور بعد از پیروزی ۲ بر یک مقابل ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا این جملات را به زبان آورد: «بعد از بازی با سوریه با کمک کادر پزشکی و کادرفنی و خود بازیکنان ریکاوری را شروع کردیم و یک ریکاوری به روز و علمی داشتیم و عملکرد بازیکنان را هم در میدان دیدید. برای مسابقه بعدی هم از همین امروز و در رختکن ریکاوری را شروع کردیم.» قربانعلی‌پور ادامه داد: «اولین بار است که همه اعضای تیم و تمامی ایرانیان حاضر در قطر و شما رسانه‌ها و خبرنگاران همگی شبیه یک قلب بودیم و همه در یک ضربان و یک ملت بودیم که صدایش را در ورزشگاه می‌شنیدیم و خدا هم به یکدلی ما نگاه کرد.» مربی بدنساز تیم ملی در خصوص اینکه نیمه دوم تیم ملی ما خیلی خوب کار کرد، این جملات را به زبان آورد: «ما خیلی خوب بودیم و بازیکنان مثل همیشه فرامین تاکتیکی کادرفنی را در زمین به خوبی اجرا کردند و ژاپن بد نبود بلکه تیم ملی ما خیلی عملکرد خوبی داشت.»

تمرکز کردیم، بازی را بردیم بیرانوند: ژاپن ۲۵ بازیکن در حد اروپا دارد

شکست بدهیم. هر تیم دیگری بود شاید عقب می‌کشید ولی واقعاً این اتفاق برای ما نیفتاد. دیدید که یک نیمه کاملاً یکطرفه بود. دست تک تک بچه‌ها را می‌بوسم که نشان دادند لیاقت‌شان همین است. ان‌شاءالله با دست پر به ایران برگردند.»

دروازه‌بان تیم ملی در خصوص اینکه راز پیروزی تیم ملی چه بود، این جملات را به زبان آورد: «ما همدل بودیم. با قلیمان و برای پرچم کشورمان بازی کردیم. می‌دانستیم ژاپن بازیکنان بزرگی دارد. همه ستاره هستند. شاید ۲۵ بازیکن در تیم‌های خوب اروپا دارند. ما هم بازیکنان بزرگی در ایران و اروپا داریم. از اول هم آمده بودیم که ۷ بازی انجام بدهیم. الان ۵ بازی را پشت سر گذاشتیم و ان‌شاءالله اتفاق خوبی بیفتد.»

علیرضا بیرانوند پس از حذف ژاپن و صعود ایران به نیمه نهایی جام ملت‌ها، گفت: «قبل از بازی گفتم حیف است یکی از این دو تیم حذف شود. خوشحالم که ما اینجا ماندیم. تیم بزرگ ژاپن یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بود و به خانه‌اش بر می‌گردد. به قول سرمربی تیم تا فردا قبل از تمرین خوشحالی می‌کنیم. بعد از آن باید فراموش کنیم و برای بازی مهمی که می‌تواند ما را به فینال برساند، تمرکز کنیم.»

وی در مورد اینکه آیا فکر می‌کرد نتیجه این بازی برگردد، این پاسخ را داد: «با انرژی که من در رختکن دیدم، شک نکنید. فقط به مردم فکر می‌کردیم. می‌دانستیم از ما انتظار دارند. بعد از گلی که خوردیم ۱۰ دقیقه عالی بودیم و بعد از آن به خودمان باور داشتیم که می‌توانیم این تیم را

